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DTSO  ITB BERLİN FUARINA KATILDI   

 
 

Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası, dünyanın en prestijli turizm ve seyahat fuarlarından 
biri olan ITB Uluslararası Berlin Turizm Fuarı’na katıldı.  

 
ITB Uluslararası Berlin Turizm Fuarı, Berlin Fuar Merkezi’nde açıldı. Diyarbakır Ticaret ve 
Sanayi Odası, 4-6 Mart tarihleri arasında açık kalan fuara, Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi, Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB) yetkili acenteleri ve sektör 
temsilcileriyle birlikte katılım sağladı. Diyarbakır heyeti, kentin zengin kültürel mirasını 
tanıtmak ve Avrupa ile dünya pazarında önemli bir turizm destinasyonu olma hedefiyle 
Almanya'daki sektör temsilcileriyle görüşmeler gerçekleştirdi. 
 
Fuar boyunca Diyarbakır standında, kent bileşenleri ve sektör temsilcileriyle işbirliği 
görüşmeleri yapıldı. Üç gün sürecek etkinlikte, kentin tarihi ve kültürel zenginlikleri ön 
plana çıkarılarak Diyarbakır’ın turizm potansiyeli uluslararası alanda tanıtıldı.  
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Diyarbakır’ın İhracatı Bir Önceki Yılın Şubat Ayına Göre 
Yüzde 26 Arttı 
 
Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Meclis Üyesi ve Dış Ticaret Komisyon Başkanı Yıldız 
Türk, Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin açıkladığı 2025 Şubat ayı ihracat rakamlarına ilişkin 
değerlendirmede bulundu. 
 
Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin 2025 Şubat ayı verilerine göre Diyarbakır’dan 2025 Şubat 
ayında ihracatta yükseliş yaşandığını belirten Türk, “ 2024 Şubat ayında 15 milyon 487 bin 
dolar olan Diyarbakır’ın ihracat rakamı, 2025 Şubat ayında 19 milyon 445 bin dolar olarak 
gerçekleştirildi. 2024 Şubat ayına göre yüzde 26 oranında bir artış yaşandı.  
 
Diyarbakır 2025 Şubat ayında en fazla ihracatı Irak’a yapmış. Irak’a ihracat rakamı bir 
önceki yılın aynı ayına göre %51 oranında artış yaşandı ve 12 milyon 276 bin dolarlık 
ihracat yapıldı. Bu da Şubat ayında Diyarbakır’ın toplam ihracatının yüzde 63’üne denk 
gelmektedir. Irak’ı 1 Milyon 275 bin dolar ile Suriye takip ederken, Rusya Federasyonu, 
İran ve Gürcistan Diyarbakır’ın en fazla ihracat yaptığı ilk beş ülke oldu. 
 
Sektör olarak Diyarbakır’ın 2025 Şubat ayında en fazla ihracatı Demir ve Demir Dışı 
Metaller, Kimyevi Maddeler ve Mamulleri,  Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 
Mamulleri sektöründe.  3 milyon 462 bin dolarlık pay ile Demir ve Demir Dışı Metaller ilk 
sırada yer alırken bunu sırasıyla 3 milyon 320 bin dolar ile Kimyevi Maddeler ve Mamulleri, 
2 milyon 969 bin dolar,  Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri, 1 milyon 622 bin 
dolar Elektrik ve Elektronik,  1 milyon 615 bin dolar Tekstil ve Hammaddeleri sektörü takip 
etti.  
 
Ayrıca Ocak-Şubat Dönemi 2025 yılının ilk iki ayında Diyarbakır'ın toplam ihracatı 44 
milyon 468 bin dolar olarak gerçekleşmiştir. Bu rakam, 2024 yılının aynı dönemine göre 
%32'lik bir artışı ifade etmektedir.” 
 

DIŞ TİCARET 



 
 

 

DTSO Meclis Başkanı Nevin İl: Yeni dönemi destekliyoruz 

 
 

 
Öcalan’ın silah bırakma çağrısıyla ilgili açıklama yapan Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 
Meclis Başkanı Nevin İl, "Demokrasi eksenli çözüm yollarının üretileceği bu yeni dönemi 
destekliyoruz" dedi. 
 
Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Meclis Başkanı Nevin İl, Abdullah Öcalan’ın silah 
bırakma çağrısıyla ilgili açıklama yaptı. 
Açıklamada şu ifadeler yer aldı: 
 
"40 yılı aşkın bir süredir başta bölgemiz olmak üzere, ülkenin genelinde ağır tahribatlara 
yol açan çatışma halinin ortadan kaldırılmasına dönük, bir süreden beri devam eden 
görüşmeler PKK Lideri Abdullah Öcalan’ın yaptığı tarihi çağrıyla yeni bir evreye girmiştir, 
Bu yeni evre şiddetsiz yeni bir dönemin kapılarının aralandığını müjdelemektedir. 
Başta ağır can kayıpları olmak üzere yaşamımızın her alanında ağır tahribatlar yaratan 
çatışma döneminin geride kalacağı, sorunlarımıza demokrasi eksenli çözüm yollarının 
üretileceği bu yeni dönemi destekliyoruz. 
Coğrafyamızın başta hak, hukuk meseleleri olmak üzere ve ayrıca müreffeh yarınların 
inşasının demokratik yol ve yöntemlerden geçtiğine inanıyoruz. 
Müreffeh ve barışçıl yarınlarımıza giden yolda iş insanları olarak üzerimize düşen ve 
düşecek olan her türlü sorumluğu alacağımızın bilinmesini istiyoruz." 

           BASIN AÇIKLAMASI 



 
 

 

 
DTSO İş Kadınları Meclisi 8 Martı Kutladı 
 

 
 
Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası (DTSO) İş Kadınları Meclisi, "8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü"nü zılgıtlar ve halaylarla kutladı. 
 
DTSO İş Kadınları Meclisi Başkanı Filiz Ekingen ve meclis üyeleri, DTSO'da çalışan 
kadınlarla bir araya geldi, günlerini kutladı.  Kadınlar daha sonra  müzik eşliğinde halaylar 
ve zılgıtlarla "8 Mart Dünya Kadınlar Günü"nü kutladı. 
 
Başkan Filiz Ekingen, dünya nüfusunun yarısını oluşturan kadınların ekonomik, sosyal, 
kültürel gibi her alanda fırsat eşitsizliğine maruz kaldığını belirterek, "Yaşamı renkleriyle 
ören kadınlar yalnız bir gün değil tüm zamanların öznesiyiz.  Bu vesileyle tüm kadınların 8 
Mart Dünya Kadınlar Günü'nü kutluyorum. Kadınların dayanışmasıyla, inadıyla 
örgütlenerek daha güçlü  yarınlara erişmesini diliyorum" dedi. 
 
 

ETKİNLİK 



 
 

 

Ekonomide Kadın Çalıştayı’nın Sonuç 
Bildirgesi Açıklandı 

 
22 Kasım 2024 tarihinde Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası (DTSO) İş Kadınları Meclisi 
ve Türkiye Odalar Borsalar Birliği (TOBB) Diyarbakır Kadın Girişimciler Kurulu işbirliğinde 
Diyarbakır Sanayi Mektebi koordinasyonunda yapılan “Ekonomide Kadın Çalıştayı” sonuç 
bildirgesi düzenlenen bir programla açıklandı. 

Diyarbakır Gastronomi Merkezi'nde gerçekleşen programda sunum yapan DTSO Genel 
Sekreter Yardımcısı Meryem Özdemir Ok, "DTSO’ya kayıtlı işletmelerin %15’inde kadınlar 
ortak veya temsilci olarak yer alıyor. Kadınların %36’sı işletmelerde sadece hissedar veya 
sembolik olarak yönetici düzeyinde yer alıyor. Kadın işletmeler imalat, ticaret ve idari ve 
mesleki hizmetler gibi belirli alanlarda yoğunlaşıyor. Kadınların girişimci olmasında 
ailelerin payı oldukça yüksek ve genelde aileden gelen işleri sürdürmek için işletmelere 
katılım sağlıyorlar. Kadın girişimcilerin %69’u 9 yıl ve altında girişimcilik deneyimine sahip. 
Yani son 10 yılda kadınlar daha çok işletmelerde yer aldılar, ancak bu alandaki 
deneyimleri de oldukça yeni" dedi. 

Türkiye’de çalışma yaşındaki kadınların yarısının ev içi işler nedeni ile işgücüne 
katılmadığını ifade eden Ok, "İşgücüne katılım oranı kadınlarda ülke genelinde %35 iken, 
Diyarbakır ve Şanlıurfa’da %22,7. Bu bölgede kadınların yaklaşık %80’i ev içi işler nedeni 
ile işgücüne katılamıyor" diye belirtti. 

 

 

ÇALIŞTAY 



 
 

 
Kentte aktif 27 kadın kooperatifin olduğunu dile getiren Ok, şunları söyledi: 
"Bu kooperatifler gıda, el sanatları gibi ev içi rollerin devamı niteliğinde işlerde 
yoğunlaşıyor. DTSO’ya kayıtlı 436 karma kooperatifin sadece 59’unda kadınlar ortak 
olarak yer alıyor. Yerel ihtiyaçlar ve yeşil dönüşüm ve dijital dönüşüm dikkate alınarak 
yenilikçi kooperatifler geliştirmek gerekiyor.  
Kentsel alanlarda eşitsizlikler gittikçe artıyor, kent yoksulluğu ve kadınların kentleşme ile 
karşı karşıya kaldığı derin yoksulluk gittikçe ağırlaşıyor. Sosyal yardımlar dışında hak 
temelli kadın ve çocuğu merkeze alan sürdürülebilir politikalar geliştirmek gerekiyor.  
Etkinlik kapsamında tekstil, tarım ve turizm sektöründeki dönüşüme ve kente etkilerine de 
dikkat çekilerek yerelde işbirlikleri ile yapılabilecek çalışmalar önerildi.  
Özellikle genç kadınları destekleyecek Diyarbakır Girişim Sermayesi Fonu’nun kurulması, 
yerel kurumlar, yapılar işbirliğinde Kadın Ekonomi Platformu’nun kurulması önerildi." 
Ok, yaptığı sunumda, Diyarbakır’ın kırsal kadın nüfusu ve kent-kır ilişkisi açısından sahip 
olduğu avantajlar da belirtilerek kırsalı içine alan çalışmaların öncelikli olması gerektiği 
vurguladı. 
DTSO İş Kadınları Meclisi Başkanı Filiz Ekingen ise, "DTSO Kadın Meclisi olarak 2019 
yılında ilk kurulduğumuzda yola DTSO’ya kayıtlı kadın girişimcileri bir araya getirerek 
çıktık. Daha sivil bir yapı oluşturulması ve Oda içindeki kadınların özgün çalışma 
yapmalarını hedefledik. Bugün aynı şekilde 53 kadının yer aldığı bir meclis olarak 
faaliyetlerimizi sürdürüyoruz" dedi. 
Ekingen son olarak, "Bizler iş kadınları meclisi olarak, özellikle genç kadınları 
destekleyecek Diyarbakır Girişim Sermayesi Fonu’nun kurulması, yerel kurumlar, yapılar 
iş birliğinde Kadın Ekonomi Platformu’nun kurulmasının çok önemli olduğunu 
düşünüyorum" diye konuştu. 
Son olarak konuşan TOBB Diyarbakır Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Defne Eyyubi ise, 
"Veriler çok net: Diyarbakır’ın da içinde yer aldığı bölgede gençlerin %51’i, genç kadınların 
ise %77’si ne eğitimde ne istihdamda. Yani her dört genç kadından üçü, bugün sistemin 
dışında. Bu sadece bir oran değildir. Bu, bu şehirde yaşayan, hayalini kuramayan, 
çabasına karşılık bulamayan binlerce genç kadının durumudur. Genç kadınların üretime 
katılmadığı bir bölgede kalkınma mümkün değildir" dedi.  
 

 



 
 

 
 
 

DTSO’da Hibe Desteği ile İlgili Bilgilendirme 
Toplantısı Düzenlendi 

 
 
Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası (DTSO) ev sahipliğinde Kırsal Kalkınma Yatırımlarının 
Desteklenmesi Programı ile Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Programı 
hakkında bilgilendirme toplantısı düzenlendi. 
 
DTSO ve Diyarbakır Tarım ve Orman İl Müdürlüğü iş birliğinde düzenlenen bilgilendirme 
toplantısına DTSO Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kaya, DTSO Meclis Üyeleri, 
Diyarbakır Tarım ve Orman İl Müdürü Adil Alan ve tarım sektöründe faaliyet gösteren 
üreticiler katıldı.  
 
Bilgilendirme toplantısını açılış konuşmasını yapan DTSO Başkanı Kaya, Diyarbakır 
tarımda uzun zamandır, istenilen seviyede olmadığını söyledi. Diyarbakır’ın Tarım, Turizm 
ve Tekstil alanlarında merkez olabilecek potansiyeli olduğuna değinen Kaya, “Tekstilde 
dünyada sıkıntı olmasına rağmen  istediğimiz rakamları yakalayabiliyoruz. Turizmde hızla 
yol alıyoruz. Tarım dünyanın en önemli sektörlerden bir tanesi bunun pandemide net 
olarak gördük. Bunun desteklenmesi ülkemizin de önüne koyduğu önemli birincil 
maddelerden bir tanesi. Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programında 
(KKYDP) kapsamında çok iyi de destekler olduğunu biliyoruz. Umarım Diyarbakır bu kırsal 
kalkınma desteklerinden bu defa istediği kadar yararlanacaktır. Bu destekler krediye 
ulaşmanın en zorunlu olduğu dönemde olması da bizim için ayrı bir avantaj” dedi.  
 
Daha sonra konuşan Diyarbakır Tarım ve Orman İl Müdürü Adil Alan, “Ekonomik 
yatırımlarda istenilen seviyede değiliz. Daha önceki yıllarda verilen hibelerin oranı birazcık 
düşüktü ama bu yıl rakamlarımız daha iyi. Şu an yeni projelerde işte kısal kalkınmada 20 
milyonluk projenin 10 milyonunu hibe veriyoruz. Diyarbakır'da biz kendimize bir hedef 
belirledik ve bu konuda kendimize güveniyoruz. Sizin de bize güvenmenizi istiyoruz.  
Yeter ki siz yatırım yapın, biz de yanınızda olacağız. Ben bu programın  başta ilimiz olmak 
üzere tüm ülkemize hayırlara vesile olmasını dilerim” şeklinde konuştu.   
 
Yapılan konuşmaların ardından Tarım ve Orman İl Müdürlüğü uzmanları Kırsal Kalkınma 
Yatırımlarının Desteklenmesi Programı ile Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi 
Programları hakkında üreticileri bilgilendirdiler.  

EĞİTİM 
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